[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

           PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

Estado do Rio Grande do Sul

               Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

          E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br
​

LEI MUNICIPAL Nº 985-17/2020 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 956-17/2020 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018 QUE DISPÕE SOBRE O REGIME JURÍDICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TOROPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

L      E      I

Art. 1º - O art. 98, caput, da Lei Municipal n.º 956-17/2020, Regime Jurídico Único, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 98 - O servidor investido no cargo de tesoureiro, e aquele que, por força das atribuições próprias de seu cargo, pague ou receba em moeda corrente, realize depósitos e transferências de valores, perceberá um auxílio para diferença de caixa, no montante de cinquenta por cento (50%) do seu vencimento básico.”
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de dezembro de 2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e dezenove.

LAURO SCHERER

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lilian Verônica Wagner

Assessora Jurídica

1